

ZP.WGK.271.4.44.2020

**Wykonawcy zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
„Usługa migracji danych opisowych i geometrycznych ze struktur dotychczas eksploatowanych baz danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz ewidencji zasobu nieruchomości do struktur baz danych systemu oprogramowania EWID 2007, uruchomienie e-usług, szkolenia pracowników”.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania do treści SIWZ, w sposób jak niżej:

Pytanie 1

W Wyjaśnieniach i zmianie treści SIWZ z dnia 10 września 2020 roku zawarto:

Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3.3.2.4

Zamawiający wymaga realizacji czynności określonych jako *„Produkcyjne uruchomienie posiadanych przez Zamawiającego komponentów i modułów Systemu EWID 2007”*

Proszę o potwierdzenie, że przedmiotowy zakres prac nie wymaga:

- specjalistycznej wiedzy, dostępnej jedynie producentowi oprogramowania,
- ingerencji w oprogramowanie, wymagającej pozyskania praw własności intelektualnej na stosownym polu eksploatacji, oraz może być przeprowadzony, w oparciu o dostępną dla Zamawiającego dokumentację producenta, z zachowaniem konkurencyjności i równości dostępu do zamówienia, przez każdy zainteresowany podmiot z branży IT, prowadzący działalność związaną z wdrażaniem oprogramowania porównywalnego ze wskazanym i przetwarzaniem w przedmiotowym zakresie danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (dalej pzgik).

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zakres prac nie wymaga:

- specjalistycznej wiedzy, dostępnej jedynie producentowi oprogramowania,
- ingerencji w oprogramowanie, wymagającej pozyskania praw własności intelektualnej na stosownym polu eksploatacji, oraz może być przeprowadzony, w oparciu o dostępną dla Zamawiającego dokumentację producenta, z zachowaniem konkurencyjności i równości dostępu do zamówienia, przez każdy zainteresowany podmiot z branży IT, prowadzący działalność związaną z wdrażaniem oprogramowania porównywalnego ze wskazanym i przetwarzaniem w przedmiotowym zakresie danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Zamawiający stwierdza, że do wykonania migracji do Systemu EWID 2007 nie jest wymagana specjalistyczna wiedza dostępna tylko producentowi oprogramowania. Z naszego 30-letniego doświadczenia w tworzeniu oprogramowania do prowadzenia zasobu geodezyjnego i kartograficznego wynika, że zasilenie bazy danych bez znajomości struktury bazy danych oraz dostatecznej wiedzy o działaniu docelowego oprogramowania jest niemożliwe do poprawnego wykonania.

W związku z powyższym wnioskuję o zamieszczenie w SIWZ struktur baz danych programu EWID 2007 wraz ze szczegółowym opisem poszczególnych tabel, kolumn i relacji pomiędzy nimi. Konieczny jest również opis sposobu kodowania pól o typach niejawnych np. pól binarnych, bitowych czy typów wyliczeniowych oraz innych wartości specyficznych dla działania oprogramowania.

Uzasadnienie:

W związku z brakiem tej dokumentacji w SIWZ, nie jest możliwym prawidłowe oszacowanie kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Nie mniej ważne jest, że brak dokumentacji dotyczących struktur baz danych wymusza na potencjalnym Wykonawcy dodatkowy nakład pracy spowodowany koniecznością rozpoznania struktur baz danych systemu istniejącego jak i docelowego programu 'EWID 2007' z poziomu Oracle'a. W takich przypadkach zapewnienie końcowej, 100 – procentowej zgodności danych jest praktycznie niemożliwe. Biorąc pod uwagę tylko tę realną przeszkodę można z całą pewnością stwierdzić, że termin realizacji zamówienia wynikający z SIWZ jest zupełnie nierealny z punktu widzenia potencjalnego Wykonawcy 'niepowiązanego' z producentem programu 'EWID 2007'.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wyjaśnienia udzielone w dniu 10.09.2020 r. Zamawiający zauważa, że zamówienie dotyczy usługi. Wykonawca składając ofertę winien skalkulować i odpowiednio uwzględnić w cenie usługi każdy nakład pracy, jaki będzie się wiązał z realizacją zamówienia, bez rozróżnienia, czy jest on (cyt.): dodatkowy.

Zamawiający podnosi, że w SIWZ termin realizacji zamówienia został określony: od 60 do 150 dni kalendarzowych, Wykonawca może zatem zaproponować taki termin realizacji, w jakim jest w stanie zapewnić jego realizację.

Zamawiający zauważa, że treść, określona przez wnoszącego, jako Pytanie 1, w istocie nie zawiera pytania, a jedynie polemikę do udzielonej wcześniej odpowiedzi.

Odnosząc się do wniosku o zamieszczenie w SIWZ (cyt.): „struktur baz danych programu EWID 2007 wraz ze szczegółowym opisem poszczególnych tabel, kolumn i relacji pomiędzy nimi. Konieczny jest również opis sposobu kodowania pól o typach niejawnych np. pól binarnych, bitowych czy typów wyliczeniowych oraz innych wartości specyficznych dla działania oprogramowania”, Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada dostępu do powyższych informacji, stanowiących wyłączną własność producenta oprogramowania. Ze względu na to, że schematy aplikacyjne poszczególnych zbiorów danych wprowadzone zostały aktami prawa powszechnie obowiązującego, zamówienie niniejsze jest możliwe do wykonania w oparciu o ww. akty prawne i dostępną dokumentację producenta.

Pytanie 2

Załącznik 8 do SIWZ, strona 31

Wykonawca na własny koszt tworzy albo nabywa prawa do korzystania z oprogramowania, które jest niezbędne do wykonania zamówienia oraz ponosi wszelkie koszty i opłaty związane z realizacją zamówienia.

Na stronach producenta oprogramowania podane są wartości cennikowe pozycji niezbędnych do realizacji zamówienia (nota bene przekraczają próg unijny dokonywania zamówienia na drodze bezprzetargowej). Jak Zamawiający wytłumaczy pogodzenie tego faktu z Ustawą o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, gdyż taki dodatkowy zakup oprogramowania w sposób zdecydowany wpływa na wartość składanych ofert i preferuje producenta oprogramowania i firmy z nią powiązane?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w wyjaśnieniach z dnia 10.09.2020 r. oraz w odpowiedzi na powyższe Pytanie 1. Realizacja zamówionej usługi w żaden sposób nie wymaga nabycia przez Wykonawcę kompletnego oprogramowania, jakie posiada Zamawiający. Zamówienie realizowane jest z zachowaniem neutralności technologicznej.

Pytanie 3

Załącznik 8 do SIWZ, strona 31

Mapa zasadnicza prowadzona jest wg modelu przewidzianego Instrukcją techniczną K-1. 100% powierzchni miasta posiada pokrycie mapą wektorową o pełnej treści. Zamówienie nie dotyczy baz danych GESUT i BDOT500.

oraz str. 33 pkt. 7.5

Dokona translacji obiektów mapy zasadniczej z postaci zgodnej z instrukcją K-1 do postaci zgodnej z właściwymi rozporządzeniami w sprawie BDOT500 i GESUT. Powyższe nie obejmuje translacji do postaci obiektów BDOT500 i GESUT tych obiektów mapy zasadniczej, których nie da się zsynchronizować w stosunku 1:1, i które zmieniły typ geometryczny oraz nie obejmuje uzupełniania brakujących atrybutów i relacji;

Oba zapisy dotyczą migracji, ale w naszym rozumieniu są sobie sprzeczne. Z pierwszego wynika, że Zamówienie nie obejmuje migracji baz danych GESUT i BDOT500, drugi zapis może jednak wskazywać, że oczekiwaniem Zamawiającego jest jednak migracja baz danych w zakresie obiektów BDOT500 i GESUT.

Zwracam się o wyjaśnienie obu zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada założonej bazy BDOT500 i GESUT. Gdyby wymienione bazy były założone, zgodnie z obowiązującym prawem stosowna informacja zostałaby podana do powszechnej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Zamówiona usługa nie obejmuje zatem ww. baz danych.

Pytanie 4

Załącznik 8 do SIWZ, strona 33 pkt. 7.5

Dokona translacji obiektów mapy zasadniczej z postaci zgodnej z instrukcją K-1 do postaci zgodnej z właściwymi rozporządzeniami w sprawie BDOT500 i GESUT. Powyższe nie obejmuje translacji do postaci obiektów BDOT500 i GESUT tych obiektów mapy zasadniczej, których nie da się zsynchronizować w stosunku 1:1, i które zmieniły typ geometryczny oraz nie obejmuje uzupełniania brakujących atrybutów i relacji;

Zwracam się o wyjaśnienie czy obiekty K1, których nie da się zsynchronizować w stosunku 1:1 w zamyśle Zamawiającego świadomie mają zostać pominięte podczas migracji danych, tym samym nie znajdują się w bazie EWID 2007?

Odpowiedź:

W punkcie III.1 oraz punkcie III.2.1) Warunków technicznych (str. 31 i 32 SIWZ) Zamawiający wskazał, iż *Celem Zamawiającego jest wykonanie usługi bezstratnej konwersji kompletnych danych opisowych i geometrycznych, a zamówienie obejmuje Wykonanie usługi bezstratnej konwersji danych opisowych i geometrycznych: (...) danych wektorowych mapy zasadniczej (...).* Zamawiający zauważa, że oprogramowanie do prowadzenia pzgik pozwala na zachowanie obiektów w strukturze zgodnej z Instrukcją K-1.

Pytanie 5

Załącznik 8 do SIWZ, strona 33, pkt. 7.5:

Dokona translacji obiektów mapy zasadniczej z postaci zgodnej z instrukcją K-1 do postaci zgodnej z właściwymi rozporządzeniami w sprawie BDOT500 i GESUT. Powyższe nie obejmuje translacji do postaci obiektów BDOT500 i GESUT tych obiektów mapy zasadniczej, których nie da się zsynchronizować w stosunku 1:1, i które zmieniły typ geometryczny oraz nie obejmuje uzupełniania brakujących atrybutów i relacji;

oraz rozdz. III pkt. 9.3

Konwersja musi być przeprowadzona bezstratnie, tzn. wszystkie dane w dotychczasowym systemie muszą zostać przeniesione wraz z odpowiadającymi im relacjami do Systemu EWID 2007;

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie wyżej przedstawionych zapisów, ponieważ są one wzajemnie sprzeczne.

Proszę o udzielenie odpowiedzi: czy Zamawiający dopuszcza jednak utratę części danych?

Jeżeli TAK, to proszę wymienić których i w jakim zakresie.

Odpowiedź:

Pytanie jest powtórzeniem kwestii opisanej w Pytaniu 4. Wyjaśnienie tej kwestii zawarte jest powyżej.

Pytanie 6

Zamawiający użytkuje obecnie system kompletnie niezgodny z obowiązującymi od 2013 roku Rozporządzeniami i wprowadzonymi w użytkowanie od 2016 roku.

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę z faktu, że wdrożenie systemu w ramach ogłoszonego postępowania nadal nie doprowadzi stanu informatycznego Ośrodka do zgodności z obowiązującymi przepisami i konieczne będzie ogłaszanie kolejnych przetargów?

Pytanie 7

Czy Zamawiający zapewni, że w trakcie realizacji zamówienia producent oprogramowania EWID 2007 nie zmieni struktury bazy danych? Jest to na tyle istotne, że w przypadku zmiany struktury bazy docelowej, może okazać się, że wszelkie dotychczasowe prace migracyjne (rozeznanie struktur bazy oraz ładowanie danych) Wykonawca będzie musiał wykonać ponownie.

Odpowiedź na Pytanie 6 i Pytanie 7:

Zamawiający wskazuje, że oba pytania nie odnoszą się do SIWZ, a tylko treści przedstawione w SIWZ mogą być przedmiotem zapytania Wykonawcy.

NACZELNIK
Wydziału Geodezji i Kartografii
Arleta Grzesik